ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

2Б.И.Ч0^9

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№ ЪдЪ

Об утверждении Порядка осуществления государственного надзора
в области обеспечения качества и безопасности пищевых продуктов,

материалов и изделий на территории Чеченской Республики

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года
№ 4979-1 «О ветеринарии». Федеральным законом от 2 января 2000 года
№ 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2000 года № 987
«О государственном надзоре в области обеспечения качества и безопасности
пищевых продуктов» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что государственный надзор в области обеспечения
качества и безопасности пищевых продуктов, материалов и изделий на
территории Чеченской Республики осуществляет Управление ветеринарии
Правительства Чеченской Республики в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2000 года № 987
«О государственном надзоре в области обеспечения качества и безопасности
пищевых продуктов».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
Тумхаджиева И.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председате;ир М.М. Хучиев

»11п11ГЮТОДЩог-г019\Пости(о»мнк«*11.Л.Об1т»ержПор1и"(2и)--0<*к:1